Locle (Le), oppidum pulchrum ditissimumque val-  
lium iuranarum Neocomensis pagi, prope Galliae lim-  
ites, ad austro-occasum ditionis Chaux-de-Fonds situm  
est, et ab eius nominis emporio 2 l. distat. Vallis,  
ad quam pertinet, 2  $\frac{1}{2}$  l. longa atque unam l. latā,  
undiue montibus, collibus aggeribusque cingitur ut  
aquaē eius nullum exitum naturalem invenientes, sub  
terram et per rupium imum vallis solum efficienium

rimas sese subducere cogantur. Sed cum eiusmodi canales facile et magis magisque obturari soleant, factum est, ut pars vallis inferior demum in sterilem paludem converteretur, ac per magnos imbres subito fere tota inundaretur. Cui malo euniculi, per magnum rupium parietem, qui vallem a vicini Dubis littore separat, excisi, ad 925 pedes longi ope remedium efficacissimum adlatum fuit, nuncque ductibus naturalibus non sufficientibus, aquae superfluae per hunc canalem subtrahuntur et ad Dubim pervenient. In imo vallis fundo, loco, ubi aquae eius in terram defluunt, molendina mirae et ingeniosissimae fabricae, triplici artificiorum sibi superpositorum ordine constantia, exstructa fuerunt. Hic locus vix dimidia leuca ab oppido distat. Ceterum vallis rivoruin ornamento caret et omnino soli elevationem arborum domesticarum culturam non patitur. Hordeum et Secale passim coluntur: reliqua loca pascua prataque obtinent. Sed tota regio, quamvis natura subinamoena, habitationibus pulchrisque villis consita est. Ipsum oppidum post Neocomum et la Chaux-de-Fonds inter totius pagi urbes primum tenet locum. Supra mare 5000 p. elevatum est. Incolae artibus et ingenio pollentes, commercio fabricisque penitus dediti sunt. V. Chaux-de-Fonds, Brenets. Plantae insigniores prope molendina subterranea occurrentes: *Artemisia pontica*, *Campanula latifolia*, *Cynoglossum montanum* Lam., *Narcissus poeticus*, *Phellandrium aquaticum*.

Löhr (im), nomen paludis agri Bernensis, haud procul ab urbe sitae. Ibi inveniuntur: *Andromeda polifolia*, *Comarum palustre*, *Drosera rotundifolia*, *Eriophorum vaginatum*, *Polygonum strictum* All. (minus Huds.), *Sagina procumbens*, *Schoenus albus*.

Lonay. V. Morges.

Longirqd, vicus montanus pagi Vaudensis, ad dorsi Iurani Noirmont dicti pedem australem, inter Arzier et St.-Georges, ac supra Rotulum situs, 2729 p. s. m. elevatus. Arbores domesticae nonnullae ibi

coluntur; sed iam *Juglans* languescit; *Corylus* et *Viola odorata* rarissime inveniuntur, et propter nimis longas severasque hiemes, *Triticum* aliaeque cereales plantae saepius ad maturitatem pervenire nequeunt. Regio vicina, per aestatem amoenissima, magnam pulchrorum prospectuum scenarumque varietatem exhibit. Collium vitiferarum la Côte vertex, sylvis fagineis abietinisque tectus, sese trans valleculam peramoenam Prévon-d'Avaux, quae huic vico subiecta est, extollens, partem Lemani mediam intercipit, ut lacus hinc a Neviduno usque ad urbem Genavam, et inde ab agro Morgiensi usque ad Rhodani ostium compareat. Dum ibi degebam, multas montanas plantas collegi, quarum insigniores citari merentur: *Acorus Calamus* (in plerisque rusticorum praediorum stagnis: absque dubio olim satus; fructus nunquam maturescunt), *Arabis hirsuta* Scop. (*Turritis L.*) II incana, et IV glastifolia Rehb., *Ar. perfoliata* Lam. (*Turritis glabra L.*, à la colline du Signal), *Asperula arvensis*, *Aster Amellus* (supra Marchissy), *Astragalus glycyphyllos*, *Atriplex angustifolium* fructibus maximis, *Betonica officinalis* y montana, *Camelina dentata* Pers. (*Myagrum Willd.*), *C. sativa* Crantz (*Myagrum L.*; parce; *dentata* inter *Linum* frequentissima est), *Campanula rotundifolia* floribus semiplenis, *C. Trachelium*, *C. urticifolia* Schmidt, *Carex ampullacea* Good., *Carlinea acaulis*, *Caucalis daucoides*, *Chaerophyllum aureum*, *Crepis recognita* Hall. fil., *Cytisus alpinus*, *Dentaria digitata* Lam., *D. pinnata* Lam., (utraque in sylvis montanis), *Dianthus Carthusianorum*, *D. superbus*, *Digitalis grandiflora* Lam. (*ambigua* Sut.), *D. lutea* cum priori in nemoribus montanis), *Epipactis rubra* Sw. (*Serapias L.*; ad montium pedem frequens), *Fragaria collina* Ehrh. *Galium boreale*, *G. uliginosum* β uanum (paulo supra vicum, ad viam qua ad St.-Georges itur, in fossis: plantulam elegantissimam alibi nunquam vidi), *Gentiana Amarella* (*germanica* auct.), *G. lutea*, *G. verna*, *Geranium sylvaticum*, *Gnaphalium sylvaticum* β angu-